
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

IP/ANNO 7896/2024
Tit./Fasc./Anno 3.15.0.0.0.0/256/2013

DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO, SERVIZI SOCIALI,
TURISTICI E CULTURALI

DETERMINAZIONE

Oggetto:  Conferimento  incarico  di  Elevata  Qualifcaaione  denominata
"Sviluppo Economico e Attività Produttive" alla Dott.ssa Fabiola Caruso.

IL DIRIGENTE

Premesso che:

Il  CCNL  del  Comparto Funaioni  Locali  Triennio 2019-  2021 sottoscritto il
16/11/2022, agli  artt. 16, 17, 18, 19 e 20, ha introdotto la nuova  Disciplina
degli incarichi di Elevata qualifcaaione (ex Posiaioni Organiaaative);

 
Con Decreto del Sindaco Metropolitano n. 64 del 21/03/2023 è stata approvata
la Nuova Struttura Organiaaativa dell'Ente e sono stati istituiti gli incarichi di
Elevata qualifcaaione per ogni Direaione dell’Ente;

All’interno di questa Direaione sono state istituite n. 3 posiaioni di incarico di
Elevata Qualifcaaione, tra le quali l’E.Q. denominata  “Sviluppo Economico e
Attività Produttive”;

Con  Decreto  del  Sindaco  Metropolitano  n.  66  del  21/03/2023,  è stato
modifcato ed approvato il nuovo Regolamento che Disciplina gli Incarichi di
Elevata Qualifcaaione di Tipo A e B e relativa metodologia di valutaaione, in
ottemperanaa al nuovo CCNL del comparto funaioni locali Triennio 2019-2021;

Vista la Direttiva del Direttore Generale prot. n° 23064 del 28/03/2023 ed i
relativi  allegati  inerenti  le   procedure di  nomina degli  incarichi  di  Elevata
Qualifcaaione; 

Viste le disposiaioni del Segretario Generale di cui alla nota prot. n. 80285 del
08/10/2024,  relative  all’attuaaione  del  PTPCT  in  merito  alla  rotaaione  del
Personale ed in specie del personale inquadrato nell’Area dei Funaionari  e
dell’Elevata Qualifcaaione;

Determina Dirigenziale N. 6110 del 27/12/2024
Protocollo N. 107000/2024

Firmato digitalmente da PIAZZA GIUSEPPE

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 1



Vista   la Direttiva del Direttore Generale prot. N° 99655 del 05/12/2024 ad
oggetto:  “Conferimento  dei  nuovi  incarichi  di  Elevata  Qualifcaaione,  con
scadenaa 31/12/2025”,  con la quale si invitano i Dirigenti in riferimento agli
incarichi  E.Q.  in  scadenaa  ad  attenersi   alle  disposiaioni  del  Segretario
Generale di cui alla nota prot. n. 80285 del 08/10/2024;

Richiamato l’Avviso prot. n. 102751 del 13/12/2024 esteso a tutti i dipendenti
in  serviaio  presso questa  Direaione,   inquadrati  nell’Area  dei  Funaionari  e
dell’Elevata Qualifcaaione, con il quale lo scrivente ha avviato le procedure
per  il  conferimento  dell’incarico  dell’Elevata  Qualifcaaione  di  Fascia  “C”
denominata “Sviluppo Economico e Attività Produttive”, le cui funaioni,
competenae   ed  obiettivi  sono  state  riportate  nella  scheda  “A”  allegata  al
bando;

Preso  atto dell’  unica  istanaa  pervenuta,  entro  i  termini  prescritti  dal
predetto avviso, prot. n. 103311 del 16/12/2024,  con la quale la Funaionaria
Dott.ssa  Fabiola  Caruso,  ha  proposto  la  Sua  candidatura  per  ricoprire
l’incarico di Elevata Qualifcaaione denominata “Sviluppo Economico e Attività
Produttive”;

Efettuata un’attenta  valutaaione  del  curriculum  vitae  allegato  alla
candidatura della Dott.ssa Fabiola Caruso ed efettuata la relativa procedura
comparativa,  tenendo  conto,  in  osservanaa  dei  criteri  generali  individuati
dall’art. 18  CCNL del Comparto Funaioni Locali Triennio 2019- 2021,  delle
funaioni ed attività da svolgere, dei programmi da realiaaare, della natura e
caratteristica dell’incarico, nonché delle eventuali funaioni ad essa delegate
con attribuaione di poteri di frma di provvedimenti fnali a rilevanaa esterna;

Verificata la sussistenaa dei requisiti di cui agli artt. 6 e 6 bis del vigente 
Regolamento sulla Disciplina degli incarichi di Elevata qualifcaaione di tipo A 
e B e relativa metodologia di valutaaione;

Rilevato che,  la  funaionaria  Dott.ssa  Fabiola  Caruso,  in  relaaione  alla
complessità della posiaione di lavoro per la quale si è candidata e ai risultati
dalla  stessa  conseguiti  nei  precedenti  incarichi,  al   lavoro  espletato,
all’esperienaa amministrativa e professionale acquisita,   è in possesso delle
attitudini,  delle  capacità  professionali,  delle  specifche  competenae
organiaaative,  nonché  dell’esperienaa  necessaria  per  ricoprire  l’incarico  di
Elevata  Qualifcaaione  denominata  “Sviluppo  Economico  e  Attività
Produttive”; 

Acquisita la dichiaraaione della Funaionaria Dott.ssa FabiolaCaruso relativa
alla insussistenaa di situaaioni di incompatibilità e conftto di interessi;

Atteso che il  presente incarico viene conferito nel rispetto di quanto disposto
nell’art.  22 del P.T.P.C.T. 2024/2026  e in ottemperanaa alle disposiaioni del
Segretario  Generale  prot.  n.  80285  del  08/10/2024  e  alle  Direttive  del
Direttore Generale prot. n. 99655 del 05/12/2024;

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 2



Occorre procedere  al  conferimento  dell’incarico  di  Elevata  Qualifcaaione
denominata: “Sviluppo Economico e Attività Produttive” alla Dott.ssa Fabiola
Caruso a far data dal 01/01/2025 al 31/12/2025

Valutati i  presupposti  di  fatto  e  le  ragioni  giuridiche  a  fondamento
dell'adoaione del presente atto in relaaione alle risultanae dell'istruttoria;

Dato atto,  ai sensi dell’art.6 bis della Legge del 7.8.1990 n.241, che per il
presente  provvedimento  non  sussistono  motivi  di  conftto  di  interesse,
neppure potenaiale, per  chi lo adotta.

Dato atto che  per  il  presente  provvedimento  sono  stati  rispettati  i  tempi
procedimentali e non sono state riscontrate anomalie.

Accertata, ai  fni  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa
contabile di  cui all’art.  147 bis,  co.  1,  del  D.lgs. n.  267/2000, la  regolarità
tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,  legittimità  e
corretta dell’aaione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente
alla sottoscriaione del presente provvedimento; 

Attesa la propria competenaa ad adottare il presente atto.

DETERMINA

1. Di  conferire, con  decorrenaa  dalla  data  del  01/01/2025  e  fno  al
31/12/2025,  salvo  conferma  e/o  rinnovo  per  gli  anni  successivi,   alla
Funaionaria  Dott.ssa  Fabiola  Caruso  l’incarico  di  E.Q.  denominata
“Sviluppo Economico e Attività Produttive”, assegnandole, come riportato
nell’allegata  scheda  “A”,  le  correlate  attività,  funaioni,  competenae  ed
obiettivi;

2. Di  dare  atto  che  gli  obiettivi  assegnati,  con  riserva  di  eventuale
integraaione,  sono  quelli  indicati  nell’allegata  scheda  “A”  e  che  con  il
presente provvedimento si intendono formalmente assegnati;

3. Di  disporre  che  spetta  alla  E.Q.,  in  riferimento  all’unità  organiaaativa
gestita,  la  responsabilità  dei  procedimenti  indicati  nell’allegata  scheda,
parte integrante e sostanaiale del presente provvedimento, ai sensi e per gli
efetti dell’art.6 della Legge n.241/90, salvo che si provveda, da parte di
questi
ultimi, a cui si  attribuisce, per la durata dell’incarico, piena delega, alla
nomina  di  altri  soggetti,  nel  rispetto  del  CCNL,  quali  responsabili  dei
procedimenti;

4. Di  delegare, per  tutta  la  durata  dell’incarico,  assegnando  le  relative
risorse fnanaiarie e umane, gli atti gestionali corrispondenti alle funaioni e
competenae  attribuite  con  il  presente  atto,  così  come  analiticamente
riportate nell’allegata scheda “A”;

5. Di dare atto che,  con decorrenaa dal presente incarico verrà attribuita
alla Funaionaria                  Dott.ssa Fabiola Caruso  la retribuaione di
posiaione di fascia “C”;

6. Di trasmettere copia del  presente provvedimento  al Direttore Generale,
all’Uficio del Segretario Generale, alla Direaione Politiche del Personale e
alla Funaionaria incaricata.

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 3



Palermo, 27/12/2024

Il Dirigente
Dott. Giuseppe Piaaaa

Documento prodotto in originale informatico e frmato digitalmente ai sensi dell'articolo 20
del Decreto legislativo n.82/2005 e successive modifcaaioni ed integraaioni,recante : 'Codice
dell'Amministraaione Digitale' 

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 4


